

Kommunstyrelsen
Olof Bäckman

Rapport om arbetet med framtagandet av ny vision

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta att

Godkänna redovisningen.

Ärendet i korthet

Ärendet avser rapportering om den workshop med kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare som ligger till grund för kommunens Visionsarbete, samt rapport om det löpande och planerade arbetet.

Förvaltningens övervägande

Kommunstyrelsen beslutade (2021-02-02, § 27) bland annat att uppdra kommunstyrelsens arbetsutskott att följa det fortsatta visionsarbetet och fatta erforderliga beslut till dess att ett förslag till ny vision är framtagen.

Utifrån det uppdraget antog kommunstyrelsens arbetsutskott (2021-05-10, §78) en tids- och aktivitetsplan för den sista delen i arbetet med att ta fram en vision för platsen Ånge kommun. I planen fanns även veckovisa rapporteringstillfällen till kommunstyrelsens arbetsutskott.

Tidsplanen beskriver hur projektgruppen ska arbeta, vilka moment som ska genomföras och när dessa ska vara klar, samt när dessa moment rapporteras till kommunstyrelsens arbetsutskott.

Vid kommunstyrelsens sammanträde 2021-05-31 ska beredningen inför kommunstyrelsens extrainkallade sammanträde rapporteras.

Visions-workshop

Den 24 maj hölls en workshop där kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare hade bjudits att ta del av det omfattande visions-materialet, hur projektgruppen har analyserat och kategoriserat materialet utifrån den regionala utvecklingsstrategin och Agenda 2030.

Till workshopen deltog 25 förtroendevalda. Projektgruppen gör bedömningen att deltagarna representerade kommunfullmäktige väl, både gällande partipolitisk fördelning och kön.

Workshopen hölls digitalt och inleddes klockan 13:00 och varade till 17:20. Den första tiden vigdes åt en presentation av materialet, vilket följdes av en serie gruppaktiviteter. Syftet med workshopen var att producera tre till fem förslag till vision, utifrån gruppernas förslag, diskussioner och reflektioner.

Projektgruppen är mycket positiv till resultatet av workshopen, och efter dialog med ett urval förtroendevalda upplever vi att deltagarna var positiva till eventet. Totalt samlade projektgruppen in cirka 30 förslag, vilket långt överträffade förväntan. Projektgruppen är mycket positiv till engagemanget och intresset som uppvisades av deltagarna i workshopen.

Det omfattande resultatet, samt diskussionerna och inspelen, gjorde att workshopen inte kunde avslutas i tid och den planerade omröstningen. Istället beslutades att omröstningen skulle ske digitalt, efter att projektgruppen bearbetat och sorterat och paketerat förslagen. Inför omröstningen satt projektgruppen och bearbetade de inkomna förslagen, vilket sammanställdes i en digital omröstning. Då denna tjänsteskrivelse upprättats var omröstningen pågående.

Beredning av ärende för kommunstyrelsen och kommunfullmäktige

2021-06-03 sammanträder kommunstyrelsen för att bereda visionsärendet inför kommunfullmäktiges sammanträde den 2021-06-14. Till det sammanträdet kommer de rapporter visionsgruppen arbetar med sammanställas och utgöra delar av beslutsunderlag.

Rapporterna kommer redogöra för det insamlade materialet, metodologiska avvägningar och redogöra för hur det insamlade materialet, via Agenda 2030 och den regionala utvecklingsstrategin, har lett fram till de fokusområden som var en central utgångspunkt för visionsworkshopen.

Vidare kommer de cirka tre till fem alternativ till vision som fick flest röster att föreslås fastställas av både kommunstyrelsen och sedan kommunfullmäktige.

Beslutsunderlagen kommer även innehålla de fokusområden som sammanställts ur materialen, vilka kommunfullmäktiges beslut gör gällande i och med beslutet i juni.

Kommande omröstning och lansering

Kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutat att uppdra kommunchef att förbereda inför en omröstning i augusti, där allmänheten får rösta på kommunfullmäktiges cirka tre till fem förslag till vision. Inför omröstningen kommer kommunikationsinsatser att intensifieras, enligt en kommunikationsplan, för att engagera hela kommunen.

Medborgarnas omröstning kommer avgöra vilket visionsförslag som blir den slutliga vinnaren, vilket är det förslag som kommunfullmäktige föreslås fastslå vid ett extrainkallat sammanträde. Projektgruppen menar att lanseringen av platsen Ånge kommuns vision bör vara uppmärksammas.

Beslutet ska skickas till

Kommunchef